

Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över betänkandet Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen

Ert dnr S2023/02794

Domstolsverket har granskat betänkandet Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen, SOU 2023:40, mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.

Domstolsverket vill lämna följande synpunkter.

När det gäller ökade kostnader för rättsliga biträden har Domstolsverket inga direkta synpunkter på beloppen, men dessa förefaller något lågt beräknade. Domstolsverkets delar inte utredningens bedömning att de ökade kostnaderna ryms inom det befintliga anslaget för rättsliga biträden.

Med undantag för 2022 har kostnaderna för rättsliga biträden ökat under ett antal år. År 2023 ökade de totala kostnaderna med 239 mnkr jämfört med 2022. Antalet brottmål ökade också under 2023 jämfört med 2022 (3 % i tingsrätt och 10 % i hovrätt). Mycket talar för att kostnaderna för offentligt försvar kommer att öka ytterligare även om taxan i förordnandemål skulle leda till minskade kostnader för förordnandemålen. De ökade kostnaderna för rättsliga biträden som utredningens förslag skulle innebära ryms därför inte inom befintligt anslag.

Förutom ökade kostnader för rättsliga biträden kommer förslagen rimligen även att påverka domstolarnas verksamhet och den genomsnittliga tidsåtgången per mål. Det saknas dock en närmare konsekvensbedömning i denna del. Förslagen kommer också innebära behov av utökade utbildningsinsatser med ett delvis reviderat utbildningsinnehåll.

Domstolsverket kommer att följa kostnadsutvecklingen och vid behov yrka ytterligare anslagstillskott.

Domstolsverket har inte något att invända mot förslaget i övrigt.

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har varit juristen Maria Sjunnesson.

Peter Islander

Maria Sjunnesson